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Zápis z jednání 

Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 8/2011

konaného dne 10. 10. 2011

Přítomni:

1. Pospíchal Petr 7. Rusová Marie

2. Lempera Oldřich 8. Dlouhý Michal

3. Bečková Zdeňka 9. Kliment Luboš (místopředseda)

4. Uchytil Jiří 10. Kotrba Karel (tajemník)

5. Komínek Josef 11. Magrot Miroslav (tajemník)

6. Oulehla Drahoslav (předseda)

Nepřítomni (omluveni):

1. Míka Jan 2. Weis Vojtěch

Hosté:

1. Bureš Petr (OLVHZ) 3. Zvolánek Radek (OLVHZ)

2. Mikyna Jaroslav (OLVHZ)

Program:

1. Zahájení, presence, schválení zápisu a programu, kontrola úkolů;

2. Informace o plnění zaměření LV do oblasti zákonodárných iniciativ  –  stav iniciativy 

změna zák. o pohřebnictví, stanovisko MV (dr. Oulehla, Mgr. Kotrba);

3. Informace o plnění zaměření LV do oblasti připomínkových řízení (Mgr. Magrot);

4. Informace o plnění zaměření LV do oblasti vnitřních předpisů kraje – Zásady 

ZK Vysočina pro poskytování dotací na drobné vodohospodářské ekologické akce

(ing. Zvolánek);

5. Různé;

6. Závěr.

1. Zahájení, presence, schválení zápisu a programu, kontrola úkolů
Drahoslav Oulehla, předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen 
„LV“), přivítal přítomné členy a konstatoval, že výbor je usnášeníschopný. Vzhledem k tomu, 
že nikdo nevznesl připomínku k zápisu ze zasedání LV č. 7/2011 přednesl návrh programu 
dnešního zasedání. Ten byl upraven do následující podoby:

1. Zahájení, presence, schválení zápisu a programu, kontrola úkolů;
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2. Informace o plnění zaměření LV do oblasti vnitřních předpisů kraje – Zásady 

ZK Vysočina pro poskytování dotací na drobné vodohospodářské ekologické akce

(ing. Zvolánek);

3. Informace o plnění zaměření LV do oblasti zákonodárných iniciativ  –  stav iniciativy 

změna zák. o pohřebnictví, stanovisko MV (dr. Oulehla, Mgr. Kotrba);

4. Informace o plnění zaměření LV do oblasti připomínkových řízení (Mgr. Magrot);

5. Různé;

6. Závěr.

Takto upravený program jednání, jakož i zápis z LV 07/11 byl 7 hlasy schválen.

2. Informace o plnění zaměření LV do oblasti zákonodárných iniciativ a o plnění 
zaměření LV do oblasti vnitřních předpisů kraje

 Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na drobné vodohospodářské 
ekologické akce

Jaroslav Mikyna okomentoval podkladový materiál. Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválilo dne 
22. 6. 2010 Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na drobné 
vodohospodářské ekologické akce č. 07/10 (dále jen „zásady“). Předmětem poskytování dotací 
podle zásad je výstavba nebo rekonstrukce kanalizací a čistíren odpadních vod v obcích o 
velikosti do 10 000 ekvivalentních obyvatel (EO). Poskytování dotací podle zásad probíhá již od 
roku 2004 a tyto zásady byly v roce 2010 aktualizovány. Na základě provedeného interního 
auditu v únoru až dubnu letošního roku a na základě zkušeností s poskytováním dotací podle 
dosud platných zásad odbor lesního a vodního hospodářství a zemědělství (dále jen „OLVHZ“) 
provedl v zásadách několik změn. Doporučení ze zprávy o zjištěních z vykonaného interního 
auditu OLVHZ zapracoval do návrhu aktualizovaných zásad, který následně projednal hodnotící 
výbor pro poskytování dotací na drobné vodohospodářské ekologické akce. Drahoslav Oulehla 
vznesl dotaz, zda v současné době běží nějaká řízení podle starých zásad. Jaroslav Mikyna 
odpověděl, že ne.

Během jednání se dostavili členové výboru Oldřich Lempera a Luboš Kliment.

Usnesení 13/08/2011/LV
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina
projednal a doporučuje
zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na 
drobné vodohospodářské ekologické akce.
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

3. Informace o plnění zaměření LV do zákonodárných iniciativ
Karel Kotrba informoval o stanovisku MV ke změně návrhu zákona o pohřebnictví. Kraj Vysočina 
obdržel dvě stanoviska:
- MV, odbor dozoru a kontroly veřejné správy: návrh zákona MV věcně nepřísluší. 

Doporučeno obrátit se na MMR.
- MMR: Sděleno, že novelu návrhu zákona nepodpoří.
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Tímto materiál se legislativní výboru bude zabývat na svém dalším zasedání.

4. Informace o plnění zaměření LV do oblasti připomínkových řízení
Miroslav Magrot informoval členy LV o skončených a probíhajících připomínkových řízeních 
k návrhům právních předpisů a materiálům nelegislativní povahy. Jiří Uchytil vznesl dotaz, zda-li 
k novele zákona o vodách č. 150/2010 Sb. vyšla prováděcí vyhláška, která specifikuje provádění 
měření těsnosti podzemních nádrží a jímek. Miroslav Magrot odpověděl, že pokud prováděcí 
vyhláška nebyla členům výboru zaslána, tak ne.

5. Různé
Drahoslav Oulehla připomněl členům výboru, že do konce října mohou zasílat své náměty na 
plán činnosti LV na rok 2012.

Další zasedání proběhne dne 14. listopadu 2011 od 15.00 hod. v sídle Krajského úřadu
Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost B 1.32.

6. Závěr
Závěrem předseda LV poděkoval všem přítomným za aktivní účast na výboru.

Mgr. Karel Kotrba, MSc.
tajemník Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina

JUDr. Drahoslav Oulehla 
předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala: Eva Charvátová dne 17. 10. 2011




